
KOHTI HIILINEUTRAALIA KUNTAA

Vihdin ympäristölautakunnan toimesta kunnan asukkaille jaettava ympäristölehti NÄSIÄ

ilmestyy taas kesän kynnyksellä kahden vuoden tauon jälkeen. Näsiän toimittaja on

vaihtunut. Lehden toimituksesta on vastannut FK Heikki Pulkka, joka myös koordinoi

Vihdin kunnan ilmastostrategiatyötä. Samalla kun toivotan Heikin tervetulleeksi ympäris-

tönsuojelun tiedotuslehden toimitustehtäviin, muistan kiitollisuudella lehden edellistä

pitkäaikaista toimittajaa, edesmennyttä Kaija Oksaa. Ilman Kaijan sinnikkyyttä ja toimeliai-

suutta lehti olisi jäänyt tekemättä. Kiitos myös kaikille kirjoitustyöhön osallistuneille.

Tämän vuoden lehden pääteemana on  ilmastonmuutos. Lehti jakaa ajankohtaista tietoa

myös mm. kuumana käyvästä keskustelusta haja-asutuksen jätevesiasetuksesta. Se

kertoo myös vesistökunnostuksista ja pohjavedensuojelusuunnitelmista. Luonnon moni-

muotoisuuden teemavuosi ja luontokasvien tuntemuksen merkitys ympäristön tulkkina on

otettu myös esille.

 Ihmisen toiminnasta aiheutunut kasvihuonekaasupäästöjen voimakas kasvu on

aiheuttanut ilmastonmuutoksen. Sen kaikkinaiset vaikutukset ja kerrannaisvaikutukset ovat

epävarmoja, mutta maailmanlaajuisesti vaikutukset tulevat olemaan negatiivisia. Ilmaston-

muutos ei ole enää torjuttavissa, mutta muutosta voidaan hillitä ja siihen tulee sopeutua ja

toimenpiteet on aloitettava heti.

Vihdin kunnanhallitus perusti maaliskuussa 2009 ilmastostrategiatoimikunnan

valmistelemaan kunnan ilmastostrategiaa. Ilmastostrategia on tarkoitus hyväksyä kunnan-

valtuustossa kesäkuussa 2010. Vihdin ilmastostrategian tavoitteena 2010-2020 on

vähentää kasvihuonekaasupäästöjä vähintään 20 % vuoden 1990 tasosta. Se ei kuulosta

erityisen kunnianhimoiselta, mutta kun otetaan huomioon se, että päästöt ovat kasvaneet

vuodesta 1990 yli 17 %, on tavoite erittäin kova.

Kunnan suurimmat päästölähteet ovat liikenne, sähkönkulutus ja lämmitys. Kun huo-

mioidaan kunnan voimakas väestönkasvu, valtateiden läpiajoliikenne, kunnan hajallaan

oleva asutus sekä tehokkaan joukkoliikenteen  ja sen käyttömahdollisuuksien puute, ollaan

lähtökohdiltaan lähes mahdottoman tavoitteen edessä. Siksi vaaditaan kaikkien

sitoutumista tämän tavoitteen toteuttamiseksi. Avainsanana on kestävä kehitys, joka pitää

konkretisoida teoiksi.



Hiilineutraali yhteiskunta, joksi Suomessakin ovat eräät kunnat jo julistautuneet, olkoon

Vihdin seuraava tavoite. Käytännössä se tarkoittaa Suomen asettamaa 80 %

vähennystavoitetta vuoteen 2050 mennessä nopeampaa aikataulua. Yhdyskunta- ja

liikennesuunnittelulla, energiaratkaisuilla sekä hankinnoilla voi kunta tehdä paljonkin

ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Ja kuten aina, tulevaisuus riippuu nuorista ja heidän

arvovalinnoistaan, millaisen elämisen suunnan he valitsevat.

Toivotan lehden lukijoille hyvää kesää. Kesäloman myötä siirryn itsekin "vapaapoijulle"
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